Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                                 РЕШЕНИЕ

  13.07.2017                                                 с. Имек                                                     № 25

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 22.08.2011 № 30 « Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Имекский сельсовет»

            Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ « О муниципальной службе в Республике Хакасия» ( в редакции Законов РХ: от 14.07.2015 № 63-ЗРХ и от 12.12.2016 № 104-ЗРХ), ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов  Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 22.08.2011  № 30 « Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Имекский сельсовет» следующие изменения:
1) Пункт 2 части 1 Положения дополнить подпунктом «е» в следующей редакции:
« е) в течение года со дня сдачи квалификационного экзамена.»;
2) абзац 2 пункта 19  части III Положения  слова « на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования. »;
3) В пункте 11 «Аттестационного листа муниципального служащего» Приложения к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих слова «на повышение квалификации» заменить словами « для получения дополнительного профессионального образования».
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке , а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

Глава Имекского сельсовета                                                          Г.Г. Тодинов